
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:1) Bando di gara (G.U.U.E. e G.U.R.I.);

Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Maria Gavina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 20/09/2010 al 04/10/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 847 del 16/09/2010

OGGETTO: Parziale modifica della Deliberazione Commissario n° 818 
del  09.09.2010  avente  ad  oggetto:  “Indizione  gara  d’appalto 
mediante procedura aperta per la fornitura di dispositivi medici 
impiantabili  per  cardiopatici  (Pace-makers,  Defibrillatori, 
Elettrocateteri,  Introduttori,  Cavi  per  soglie  intracavitarie  e 
Holter) per un periodo di trentasei mesi – Approvazione del bando 
di  gara,  integrale  e  per  estratto,  e  del  Capitolato  Speciale 
d’Appalto”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Maria Gavina Daga

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO
PREMESSO 

- che con Deliberazione Commissario n° 818 del 09.09.2010 si 
è proceduto all’indizione della gara d’appalto, mediante 
procedura  aperta,  per  l’affidamento  della  fornitura  di 
dispositivi  medici  impiantabili  per  cardiopatici  (Pace-
makers,  Defibrillatori,  Elettrocateteri,  Introduttori,  Cavi 
per  soglie  intracavitarie  e  Holter)  per  un  periodo  di 
trentasei mesi, da esperirsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del 
D.Lgs n° 163/2006;

- che con il medesimo atto deliberativo sono stati approvati 
il Bando di gara, integrale e per estratto, e il Capitolato 
Speciale d’Appalto disciplinanti la fornitura di cui sopra;

PRESO ATTO che, per mero errore materiale, nel solo punto 
VI.3  “informazioni  complementari”  del  Bando  di  gara,  da 
pubblicarsi  nella  Gazzetta  Ufficiale  dell’Unione  Europea 
(GUUE) e in ambito nazionale nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica  Italiana  (GURI),  i  lotti  per  cui  deve  essere 
versato  da  parte  dei  concorrenti  il  contributo  di 
partecipazione alla gara in favore dell’AVCP (Autorità per la 
vigilanza sui contratti pubblici) sono stati indicati con una 
codifica differente da quella utilizzata nei restanti atti di 
gara;



ATTESA la necessità e l’urgenza di provvedere alla correzione 
del  Bando  nel  punto  VI.3  “Informazioni  complementari”,  in 
parziale rettifica della predetta Deliberazione Commissario n° 
818 del 09.09.2010, confermando integralmente i restanti atti 
di gara;

VISTO il Bando di gara, sia nella forma da presentare alla GUUE 
sia  in  quella  da  presentare  alla  GURI,  unito  alla  presente 
sotto 1) per farne parte integrante e sostanziale, contenente 
nel punto VI.3 “Informazioni complementari” le modifiche sopra 
evidenziate;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1)  di  approvare  il  Bando  di  gara  sia  integrale  che  per 
estratto,  unito  al  presente  atto  sotto  1),  relativo  alla 
indizione  della  procedura  aperta  per  la  fornitura  di 
dispositivi medici impiantabili per cardiopatici  per un periodo 
di  trentasei  mesi,  in  parziale  rettifica  della  Deliberazione 
Commissario n° 818 del 09.09.2010 indicata in premessa;
2) di dare atto che la parziale rettifica interessa il solo 
punto  VI.3  “informazioni  complementari”  del  Bando  di  gara 
mentre rimangono integralmente confermati i restanti atti di 
gara  (avviso  di  gara  e  Capitolato  Speciale  d’Appalto  coi 
relativi allegati);
3) di autorizzare, in conformità con le previsioni dell’art. 66 
del  D.Lgs.  n°  163/2006,  la  immediata  trasmissione  per  via 
elettronica  del  bando  integrale  di  gara  sulla  Gazzetta 
Ufficiale  della  U.E.  e  la  conseguente  pubblicazione  dello 
stesso sulla G.U.R.I. e sui siti informatici di cui all’art. 66 
comma 7 del D.Lgs n° 163/2006;
4) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato 
per l’esecuzione degli atti correlati di competenza;

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca          Dott. Serafinangelo Ponti


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 847 del 16/09/2010
	DELIBERA

